
 
 

UCHWAŁA NR LX/534/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Szubin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 1549, z 2023 r. poz. 877) oraz § 
1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i/lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Szubin. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i/lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków, i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Szubin powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do CEIDG lub do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez sąd, 

2) wskazać stację zlewną, do której będą przekazywane nieczystości ciekłe oraz udokumentować gotowość 
odbioru nieczystości ciekłych przez podmiot użytkujący stacje zlewne przy oczyszczalni ścieków; 

3) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) dysponować specjalistycznymi pojazdami asenizacyjnymi spełniającymi wymogi określone w aktualnym 
rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, które 
ponadto: 

- muszą być zarejestrowane, posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu, 
stosowne do wymagań przepisów o transporcie drogowym, a także trwale oznakowane w sposób 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

- powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń 
powstających podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i/lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, i transportu nieczystości ciekłych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 22 czerwca 2023 r.

Poz. 4174



- powinny zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 
świadczeniu usług, 

b) zagwarantować ciągłość świadczenia usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i/lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, i transportu nieczystości ciekłych poprzez 
zabezpieczenie odpowiedniej liczby pojazdów asenizacyjnych spełniających określone powyżej 
wymagania techniczne, 

c) posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do świadczenia 
przedmiotowych usług, 

4) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) dysponować bazą transportową zapewniającą codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów 
asenizacyjnych po zakończeniu wykonywania przedmiotowych usług oraz przechowywanie sprzętu 
wykorzystywanego do świadczenia przedmiotowych usług, która ponadto: 

- stanowi teren ogrodzony, utwardzony, zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, 
o powierzchni dostosowanej do liczby posiadanych pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i/lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, i transportu nieczystości ciekłych, 

- posiada miejsce dostosowane do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych o szczelnej 
nawierzchni z możliwością odprowadzania wód opadowych, 

- posiada miejsca postojowe dostosowane do liczby i gabarytów pojazdów asenizacyjnych, 
wykorzystywanych do świadczenia przedmiotowych usług, 

- posiada miejsca wyznaczone do parkowania pojazdów, wykonania drobnych napraw, remontów oraz 
konserwacji pojazdów, 

b) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, na którym zlokalizowana jest baza transportowa; 

5) odnośnie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) zapewnić świadczenie usług w sposób niezagrażający warunkom sanitarnym otoczenia, zdrowiu ludzi 
oraz środowisku, a także niepowodujący zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych podczas 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

b) posiadać środki techniczne pozwalające na niezwłoczne uporządkowanie i zdezynfekowanie miejsca, 
które podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i/lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków, i transportu nieczystości ciekłych, zostaną zanieczyszczone nieczystościami 
ciekłymi, 

c) dysponować środkami technicznymi umożliwiającymi doraźne dokonywanie mycia i dezynfekcji 
pojazdów asenizacyjnych, zgodnie z aktualnym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, a także ich utrzymania w należytym stanie sanitarno - 
higienicznym lub umową z podmiotem uprawnionym do wykonywania ww. usług, 

d) zagwarantować, by ubiór osób świadczących usługi umożliwiał w sposób jednoznaczny identyfikację 
przedsiębiorcy; 

6) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) zapewnić przekazywanie nieczystości ciekłych do stacji zlewnych przy oczyszczalni ścieków 
respektujących przepisy określone w aktualnym rozporządzeniu w sprawie warunków wprowadzenia 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnych oraz posiadających zezwolenia na działalność w zakresie 
unieszkodliwiania nieczystości ciekłych, 

b) zagwarantować dostarczanie nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków do oczyszczalni ścieków spełniającej 
wymagania, określone w przepisach wydanych na podstawie ustawy Prawo wodne, przewidziane dla 
oczyszczalni ścieków w aglomeracji, z której są dostarczane nieczystości ciekłe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szubin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4174



§ 4. Traci moc uchwała nr XVIII/170/20 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Szubin (Dz. Urz. 
Woj. Kuj. – Pom. z dnia 11 maja 2020 r., poz. 2472). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Kijowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4174


	Uchwała

		2023-06-22T09:33:12+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




